MOÇÃO N.º            /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Erivaldo Gomes da Silva pelo êxito na conclusão do Curso Especial de Formação de Sargentos,

CEFS II-2015, ministrado no período de agosto a dezembro de 2015.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de dezembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

1º Secretário

JUSTIFICATIVA

  Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação visando homenagear o Senhor Erivaldo Gomes da Silva pelo

êxito na conclusão do Curso Especial de Formação de Sargentos, CEFS II-2015, ministrado no

período de agosto a dezembro de 2015.

Ao propor esta Moção, gostaria de deixar registrado nesta Casa de Leis a

admiração e respeito ao Senhor Erivaldo Gomes da Silva, casado com a Senhora Cislaine da

Soledade Amaral Silva e pai do Davi Lopes Amaral Silva, o Sr. Erivaldo está a 20 anos dedicando

seus serviços à segurança pública do nosso Município. Ingressou na Polícia Militar de Minas

Gerais em 03/09/1995 e foi promovido a Cabo em 25/12/2006 e neste ano ingressou no Curso

Especial de Formação de Sargentos.

Assim sendo, a cidade de Unaí, neste ato representada por seu Poder Legislativo,

verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Senhor

Erivaldo Gomes da Silva, Policial Militar e o aplaude efusivamente pelo excelente serviço que

vêm prestando à comunidade Unaiense.

  Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

  Unaí, 9 de dezembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

1º Secretário